
Página 26017Número 256 Miércoles, 4 de noviembre de 2020

I. Comunidad Autónoma

2. Autoridades y Personal

Consejería de Presidencia y Hacienda

6176 Orden de 29 de octubre de 2020 de la Consejería de Presidencia 
y Hacienda, por la que se modifica la relación de puestos de 
trabajo de la Administración Pública de la Región de Murcia.

El Texto Refundido de la Ley de la Función Pública de la Región de Murcia, 
aprobado por Decreto Legislativo 1/2001, de 26 de enero, así como la normativa 
reglamentaria que la desarrolla, en especial, el Decreto 46/1990, de 28 de junio, 
configuran las relaciones de puestos de trabajo como el instrumento técnico a 
través del cual se racionaliza y ordena la Función Pública Regional, determinando 
sus efectivos de acuerdo con las necesidades actuales de los servicios y 
precisando los requisitos exigidos para el desempeño de cada puesto así como 
sus características, estableciéndose, asimismo, el carácter público de las mismas.

Las modificaciones de la relación de puestos de trabajo que se contienen 
en esta Orden son consecuencia de la publicación del Decreto n.º 118/2020, de 
22 de octubre, del Consejo de Gobierno, por el que se establecen los Órganos 
Directivos de la Consejería de Agua, Agricultura, Ganadería, Pesca y Medio 
Ambiente, que considera necesario, por razones de eficacia y eficiencia, modificar 
la atribución de algunas competencias entre sus Órganos Directivos que fueron 
establecidas mediante Decretos n.º 173/2019, de 26 de septiembre, y nº 6/2020 
de 5 de marzo, del Consejo de Gobierno.

En el ejercicio de la potestad de organización de la Administración Regional, 
en uso de las facultades conferidas en el artículo 19.5 del Texto Refundido 
de la Ley de la Función Pública de la Región de Murcia, aprobado por Decreto 
Legislativo 1/2001, de 26 de enero,

Dispongo:

Primero.- Modificar la relación de puestos de trabajo de la Administración Pública 
de la Región de Murcia, en los términos que se relacionan en el Anexo de esta Orden.

Segundo.- El personal que desempeñe los puestos de trabajo afectados 
seguirá percibiendo sus retribuciones, hasta el final del ejercicio presupuestario 
2020 o, en su defecto, hasta la entrada en vigor de la Ley de Presupuestos 
Generales de la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia para el ejercicio 
2021, con cargo al programa presupuestario correspondiente. 

Tercero.- La presente orden tendrá efectos de 23 de octubre de 2020.

Cuarto.- Contra la presente Orden se podrá interponer con carácter 
potestativo recurso de reposición ante el Consejero de Presidencia y Hacienda 
en el plazo de un mes a contar desde el día siguiente al de su publicación, o 
bien recurso contencioso-administrativo ante el Juzgado de lo Contencioso-
Administrativo de Murcia correspondiente en el plazo de dos meses a contar 
desde el día siguiente al de su publicación.

Murcia, 29 de octubre de 2020.—El Consejero de Presidencia y Hacienda, 
Javier Celdrán Lorente.

NPE: A-041120-6176



Página 26018Número 256 Miércoles, 4 de noviembre de 2020

www.borm.es 
D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474

Anexo 

Modificaciones

Consejería de Agua, Agricultura, Ganadería, Pesca y Medio Ambiente

Los puestos de trabajo de la extinta Dirección General de Industria, 
Alimentaria y Cooperativismo Agrario, lo son de la Dirección General de 
Agricultura, Industria Alimentaria y Cooperativismo Agrario.

Los puestos de trabajo de la extinta Dirección General de Producción Agrícola, 
Ganadera y del Medio Marino, lo son de la Dirección General de Ganadería, 
Pesca y Acuicultura, excepto los puestos de trabajo adscritos a los programas 
712I (Sanidad Vegetal y Plantas de Vivero) y 542A (Formación y Transferencia 
Tecnológica) que se adscriben a la Dirección General de Agricultura, Industria 
Alimentaria y Cooperativismo Agrario.

Los puestos de trabajo adscritos a los programas presupuestarios 712I y 
542A, cuyo centro de destino sea el 30660, se adscribirán al centro de destino 
30610 Dirección General de Agricultura, Industria Alimentaria y Cooperativismo 
Agrario.

El puesto de trabajo: Subdirector/a General Ganadería, Pesca y Acuicultura, 
código DN00071, en denominación debe decir: Subdirector/a General de 
Ganadería.

El puesto de trabajo: Subdirector/a General Política Forestal y Caza, código 
DN00064, en denominación debe decir: Subdirección General de Política Forestal, 
Caza y Pesca Fluvial.

NPE: A-041120-6176


	I. Comunidad Autónoma
	2. Autoridades y Personal
	Consejería de Presidencia y Hacienda
	8678/2020	Orden de 29 de octubre de 2020 de la Consejería de Presidencia y Hacienda, por la que se modifica la relación de puestos de trabajo de la Administración Pública de la Región de Murcia.
	3. Otras disposiciones
	Consejería de Fomento e Infraestructuras
	8457/2020	Orden del Consejero de Fomento e Infraestructuras de la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, de fecha 30 de septiembre de 2020, relativo a aprobación definitivamente de la Modificación n.º 66 del PGMO de Lorca “Reordenación de los terrenos
	Consejería de Empleo, Investigación y Universidades
	Servicio Regional de Empleo y Formación
	8652/2020	Corrección de errores del extracto de la convocatoria de subvenciones destinadas a la realización de acciones formativas, correspondientes a la formación de oferta dirigida a personas trabajadoras desempleadas en el ámbito de la Comunidad Autóno
	III. Administración de Justicia
	De lo Social número Dos de Cartagena
	8487/2020	Procedimiento ordinario 804/2019.
	Primera Instancia e Instrucción número Seis de Molina de Segura
	8265/2020	Juicio sobre delitos leves 39/2019.
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento Social de Murcia
	De lo Social número Dos de Murcia
	8454/2020	Despido/ceses en general 363/2020.
	8455/2020	Despido objetivo individual 317/2020.
	8456/2020	Procedimiento ordinario 321/2020.
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento Social de Murcia
	De lo Social número Cuatro de Murcia
	8450/2020	Procedimiento ordinario 799/2019.
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento Social de Murcia
	De lo Social número Siete de Murcia
	8447/2020	Seguridad Social 444/2020.
	8448/2020	Procedimiento ordinario 369/2020.
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento de Murcia
	Primera Instancia número Ocho de Murcia
	7158/2020	Juicio verbal 733/2018.
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento Social de Murcia
	De lo Social número Nueve de Murcia
	8449/2020	Procedimiento ordinario 800/2019.
	8451/2020	Procedimiento ordinario 244/2020.
	De lo Mercantil número Uno de Murcia
	8410/2020	Juicio verbal 703/2019.
	8411/2020	Juicio verbal 77/2019.
	De lo Social número Uno de Alicante
	8273/2020	Ejecución 209/2019.
	De lo Social número Dos de Alicante
	8263/2020	Despido/ceses en general 307/2019.
	De lo Social número Cuatro de Granada
	8738/2020	Procedimiento 602/2019.
	IV. Administración Local
	Alguazas
	8489/2020	Modificación de la oferta de empleo público en el Ayuntamiento de Alguazas para el año 2018. (Expte. 1.422/2018).
	Alhama de Murcia
	8758/2020	Aprobación inicial de modificación de las ordenanzas fiscales para el ejercicio 2021.
	Cieza
	8511/2020	Anuncio de aprobación inicial del Reglamento del Consejo de Participación Ciudadana de Cieza.
	Jumilla
	7246/2020	Anuncio por el que se hace pública la convocatoria para la adjudicación por procedimiento abierto de ocupación de terrenos y concesión de la explotación de la cantera de mármol “Casa de Los Pinos” (PAT/06/20).
	7572/2020	Información pública del expediente de aprobación inicial del Estudio de Detalle parcela situada en Avda. de Murcia s/n, finca registral 4972, con referencia catastral: 7099010XH4579G0001OR.
	7990/2020	Delegación en el Primer Teniente de Alcalde para presidir Pleno Extraordinario.
	8209/2020	Resolución de ampliación de plazas de promoción interna de categoría Administrativo.
	8716/2020	Extracto de la Resolución de Alcaldía de 29 de octubre de 2020 por la que se inicia la convocatoria de concesión de subvenciones para transporte a universidades y otros centros de enseñanza. Bonobus.
	Mula
	8628/2020	Convocatoria para concesión de subvenciones en el ámbito de los programas de educación física y deportes ejercicio 2020.
	Murcia
	8326/2020	Modificación en el régimen de dedicación de miembros del Grupo Municipal Socialista. 
	8681/2020	Aprobación inicial del expediente 2020/028/27 de crédito extraordinario del patronato Museo Ramón Gaya.
	8359/2020	Resolución del Excmo. Ayuntamiento de Murcia sobre la convocatoria de concurso-oposición para proveer, mediante promoción interna, 1 plaza de Analista de Aplicaciones, incluidas en la PI 2015 (Aprobación de la lista de admitidos y excluidos, inf
	8360/2020	Emplazamiento de procedimiento abreviado 284/2020 del Juzgado de lo Contencioso-Administrativo número Siete de Murcia.
	San Javier
	8233/2020	Decreto de delegación de funciones del Alcalde, por ausencia.
	8312/2020	Decreto dejando sin efecto delegación de competencias del Alcalde.
	8321/2020	Decreto de delegación de competencias del Alcalde, por ausencia.
	Santomera
	7637/2020	Edicto de aprobación inicial del Reglamento Municipal Regulador de la Gestión de Autorizaciones y Cesiones de Uso de Locales Municipales del Ayuntamiento de Santomera.
	V. Otras Disposiciones y Anuncios
	Consorcio para la Gestión de los Residuos Sólidos de la Región de Murcia
	8027/2020	Aprobación del canon aportación Ayuntamientos para el ejercicio 2020.
	8028/2020	Acuerdo de la Junta de Gobierno del Consorcio para la Gestión de Residuos Sólidos de la Región de Murcia sobre delegación de la potestad sancionadora.
	8029/2020	Acuerdo de la Junta de Gobierno del Consorcio para la Gestión de Residuos Sólidos de la Región de Murcia de fecha 1 de octubre de 2020 sobre modificación inversiones.

		Organismo Autónomo Boletín Oficial de la Región de Murcia
	2020-11-03T17:07:43+0100
	Murcia
	SELLO BORM
	PDF firmado


	



